
 

Sport 

  Na terenie gminy Dźwierzuty działa utworzony w 
marcu 2021 roku Uczniowski Klub Sportowy Dźwierzuty. Jego 
treningi odbywają się na terenie obiektów sportowych Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Dźwierzutach. Dzieciaki trenują pod 
okiem trenera Pana Krzysztofa Ciechackiego w trzech grupach 
wiekowych - Młodzik, Orlik i Żak.  
 Celem Klubu jest organizowanie pozalekcyjnego życia 
sportowego uczniów w oparciu o możliwości obiektowe i 
sprzętowe szkoły oraz o pomoc organizacyjną i materialną 
rodziców i sympatyków Klubu. 
 

Trener Klubu Pan Krzysztof Ciechacki z zawodnikami 
 
 W 2022 roku Wójt Gminy Marianna Bogusława Szydlik 
podpisała umowę o dofinansowaniu Uczniowskiego Klubu 
Sportowego Dźwierzuty. Zgodnie z umową na wsparcie 
działalności Klubu przeznaczono kwotę  20 000 zł. Pieniądze 
wydatkowane były na udział młodych piłkarzy w rozgrywkach 
organizowanych przez Warmińsko-Mazurski Związek Piłki 
Nożnej w 2022 roku. Wynagrodzenie trenera jest częściowo 
finansowane z pozyskanego przez gminę dofinansowania z 
Instytutu Sportu „Lokalny Animator Sportu”. 
  Klub angażuje się nie tylko w organizowane na terenie 
całego województwa rozgrywki piłki nożnej, ale także w liczne 
akcje charytatywne. 
 
 W 2022 roku wysiłkiem wielu młodych ludzi, przy 
wsparciu władz samorządowych reaktywowany został klub TS 
Perkun Orzyny. Jeszcze w tym samym roku kapitan i prezes 
Klubu Pan Tomasz Marszałek został "Postacią Roku B Klasy 
2022" w plebiscycie organizowanym przez Warmińsko-
Mazurski Związek Piłki Nożnej.  
 

 
Zawodnicy TS Perkun Orzyny 

 W 2022 roku wciąż obowiązywała pandemia 
koronawirusa, ale obostrzenia zostały poluzowane na tyle, aby 
można było w miarę normalnie funkcjonować na wszystkich 
płaszczyznach. 
  

 W trosce o zdrowie wszystkich mieszkańców gmina jak 
co roku wielokrotnie udostępniała bezpłatnie swoje tereny na 
potrzeby prowadzenia profilaktyki zdrowotnej w zakresie badań 
okulistycznych czy mammograficznych.  
 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych spotykała się w 2022 roku 14 razy. W tym czasie 
rozpatrzyła 36 wniosków, z czego rozpatrzono negatywnie 2 
wnioski i pozytywnie 12 wniosków o dofinansowanie bądź 
zorganizowanie działań profilaktycznych. 
Zaplanowano 30 rozmów: 17 rozmów motywujących z osobami 
nadużywającymi alkoholu oraz 13 rozmów ze świadkami 
nadużywania alkoholu przez inne osoby, z czego 
przeprowadzono 17 rozmów tj. 7 rozmów motywujących i 10 
rozmów ze świadkami. 
Dokonano analiz 5 akt osób nadużywających alkoholu i 11 
wniosków o objęcie leczeniem odwykowym. Zlecono 
przeprowadzenie 4 badań i wydania opinii w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu. Skierowano 2 wnioski do Sądu 
Rejonowego w Szczytnie o orzeczenie obowiązku leczenia 
odwykowego i ustanowienia kuratora na czas leczenia 
odwykowego.  
 Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych po dokonaniu analizy 
prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach 
wykonywania działalności gospodarczej przez podmioty 
prowadzące sprzedaż napojów przeprowadzili kontrolę w 4 
punktach sprzedaży alkoholu zgodnie z harmonogramem 
planowanych kontroli przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń na sprzedaż alkoholu na terenie Gminy 
Dźwierzuty.  
 
 
 
  
 
 
 
 Zorganizowano program profilaktyczno – 
interwencyjny "Szkoła dla rodziców", który został 
poprowadzony przez Panią Anetę Nosal (pedagog szkolny, 
certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień) oraz Pana 
Jerzego Bobińskiego (certyfikowany instruktor psychoterapii 
uzależnień). Program został przeprowadzony w dwóch 
edycjach. Zajęcia odbywały się w Świetlicy Osiedlowej w 
Dźwierzutach. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy 
potwierdzające ukończenie programu. 
 Zorganizowano program psychoterapeutyczny 
„Trening Interpersonalny”, który został poprowadzony przez 
Panią Anetę Nosal (pedagog szkolny, certyfikowany specjalista 
psychoterapii uzależnień) oraz Pana Jerzego Bobińskiego 
(certyfikowany instruktor psychoterapii uzależnień). Zajęcia 
odbywały się w Świetlicy Osiedlowej w Dźwierzutach.  
 W roku 2022 roku funkcjonowały 3 grupy 
profilaktyczne z elementami socjoterapii. Zajęcia prowadzone 
były z dziećmi w świetlicach w Miętkich, Grodziskach i 
Jeleniowie. W ramach warsztatów sfinansowano także dwa 
wyjazdy uczestników do Gdyni i Olsztyna.  
 

 

Zdrowie 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych zatrudniała terapeutę uzależnień, 

psychologa i Kancelarię prawną, którzy byli do 

dyspozycji osób potrzebujących wsparcia. 
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